役員、理事　各位 平成　31年l月　8日

東京都剣道連盟　居合道部会
長　重　囲　昭　男

第55回　東京都居合道大会

第15回　全剣道創立50周年記念杯争奪戦

標記の件、下記の通り実施致します。会員多数の参加を希望致します。

・1.主催　東京都剣道連盟居合道部会

2.日　時　平成　31年　4月　6日(土)

3.会　場　東京武道館　大武道場

9時　　受付　(9時　開門)

9時30分　審判会議　大武道場正面集合

9時45分　開会式

足立区綾瀬　3-20-l

東京メトロ千代田線綾瀬駅東口　下車　徒歩5分

4.種　目

(1)団体対抗試合

○　参加チームをあらかじめ抽選により組み合わせ、トーナメント戦を

もって優勝、二位、三位(2チーム)を決定する。

該当段位者不在の場合は下位段者にて、充当することができる。

○　チーム編成　各支部1チームとする。

1チームは3名編成とする。　先鋒「二段以下」

中堅「三、四段」

大将「五、六段」

○　前回の優勝チーム(板橋)は、優勝杯の返還をお願いします。

(2)個人演武　午後

○　段外より六段までは、各段ごとに演武し、優秀者を表彰する。

〇　七段は集団演武とし、自由技五本とする。

(3)模範演武

八段にて行い、自由技5本とする。

(4)段位は1月末日現在とする。

5.試合、審判方法

(l)団体対抗試合

①試合方法は「全日本剣道連盟居合道試合・審判規則及び細則」に準ずる。

②先鋒、中堅、大将戦を行い、勝数の多いチームが勝ち上がる。

③演武本数は5本、古流自由技2本を先に演武し、次に指定技3本を行う。

指定技は「全剣道居合」の中から当日指定する。

④礼法は第1組と決勝戦のみ始礼より行い、それ以外は帯刀入場とする。

⑤選手は上下同色の稽古着(筒袖)、袴を着用し、左胸部に支部名の

入った名札をつけること。

(2)個人演武

①　団体戦出場者は参加できない。

②初段以下は、古流、全剣道居合を問わず、自由技5本。

③　その他は団体戦に準ずる。

(3)審判員、選考員

当日参加の七段以上の者の中から委嘱する。(紋服、白足袋、可)

6・参加資格　参加者は東京都剣道連盟居合道部会の登録会員であること。

7.申込方法

(1)申込期日

(2)申込場所

(3)方　法

(4)参加費

平成　31年　2月　28目(木)

東京都剣道連盟居合道部会　事務局

〒110-0015　台東区東上野　3-24-5-2F

臆し　O3-5812-9633　　Fax O3-5812-9634

別紙申し込み書に必要事項を記入し、参加費と共に

支部ごとにまとめて申し込むこと。

団　体　1チーム　　半9,000

個　人　　一　般　　　苧3,000

小中学生　　乳,500

プログラム、昼食、傷害保険料を含む。

八段の方は参加費不要ですが、申し込み書には必ず記入して下さい。

8・大会プログラムに広告掲載のお願い。原稿を添付して下さい。

1　頁　　　判0,000

1/2　頁　　　苧5,000

1/4　頁　　　芋3,000

◎　危険防止

◎　ゴミ処理

◎　その他

○　目釘を点検し、刀剣取扱注意事項を厳守して下さい。

○　試合、演武以外は抜刀禁止です。

○　体調は各自で管理、無理はしないこと。

以　　上

○　弁当の空き箱は、2時までに受け付けへ戻す。それ以降は各自持帰り。

○　午後3時以降はゴミ箱は使用禁止です。ゴミは各自持ち帰って下さい。

○　荷物、貴重品は各自管理。

○駐車券は支部ごとに申し込んで下さい。割引券は昼に配布。

〇　七段以上の受付、昼食は二階研修室です。

○　荷物は観覧席へ持参、更衣室のロッカーは使用出来ません。

○　女子は大武道場左右の部屋を更衣室としてご利用下さい。